
D Segreteria D Ragioneria DAIbo pretorio DSegretarioCom.le □ Servizi Demogr.

COMUNE DI CALATABIANO

(Città Metropolitana di Catania)
AREA AMMINISTRATIVA

SERVIZI DEMOGRAFICI

DET. SS.DD. N°

R.G. N° t>2ìj DEL Jk- 0?-

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE DELL' 11 GIUGNO 2017 PER L'ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E

DEL CONSIGLIO COMUNALE - LIQUIDAZIONE ONORARI Al COMPONENTI DEGLI UFFICI ELETTORALI DI

SEZIONE.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA

PREMESSO che con decreto dell'Assessore delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica della Regione

Siciliana n. 92 del 12 aprile 2017, sono stati indetti i comizi elettorali per domenica 11 giugno 2017 per

l'elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale;

RICHIAMATE:

> la Circolare nr. 9 AMM del 26/04/2017 della Prefettura di Catania avente ad oggetto: "Elezioni

Amministrative dell'll giugno 2017 - Nomina degli scrutatori" la quale prevede che " ai sensi

dell'articolo 10 del D.P. Reg. 20 agosto 1960, n. 3 l'ufficio elettorale di sezione è composto da un

Presidente, da cinque scrutatori, di cui il più anziano assume le funzioni di Vicepresidente, e di un

Segretario";

> la Circolare nr. 9048 del 24/05/2017 della Regione Siciliana avente ad oggetto "Elezioni Amministrative

dell'll giugno 2017 - Competenze dovute ai componenti degli uffici elettorali", trasmessa con

circolare nr. 22 AMM dalla Prefettura di Catania, nella quale l'onorario fisso dovuto ai componenti

degli uffici elettorali di sezione è determinato nelle misure di seguito indicate:

• Presidenti: € 155,92 - Scrutatori e segretari: € 126,68

CHE detti compensi non sono assoggettati a ritenute di acconto in quanto, a norma dell'art. 9, e.2, L. n.

53/1990, gli onorari spettanti ai componenti di seggi elettorali costituiscono rimborso spese fisso e forfettario

non assoggettabile a ritenute o imposte e non concorrono alla formazione della base imponibile ai fini fiscali;

RILEVATO che il Comune di Calatabiano conta n. 7 sezioni elettorali e che ogni sezione elettorale è composta,

ai sensi dell'articolo 10 del D.P. Reg. 20 agosto 1960, n. 3, da n. 1 Presidente, n. 1 segretario e n. 5 scrutatori e

che pertanto la spesa per ogni seggio elettorale risulta essere di € 916,00 per un totale complessivo di €

6.412,00 per le 7 sezioni elettorali del Comune

VISTI:

- i Decreti della Corte d'Appello di Catania di nomina dei Presidenti dei Seggi elettorali;

- il Verbale di nomina degli scrutatori;

RICHIAMATA la propria determina n. 436 del 31/05/2017 con cui si è provveduto ad impegnare la somma

complessiva di € 6.412,00 per gli onorari dovuti ai componenti dei seggi elettorali in occasione della

consultazione elettorale dell'll giugno 2017 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale, con

imputazione all'intervento 10170501 missione 1 programma 7 titolo 1 del redigendo bilancio 2017;



RILEVATO che occorre provvedere alla liquidazione degli onorari spettanti ai componenti dei seggi elettorali

che risultano avere effettivamente partecipato alle operazioni dei seggi stessi, in occasione delle consultazioni

elettorali indicate in oggetto;

VISTI gli allegati prospetti riepilogativi degli onorari dovuti ai componenti dei seggi (modello A) compilati e

sottoscritti, nelle parti di loro competenza, dai Presidenti e Segretari di sezione e accertato che gli stessi

rispecchiano le direttive impartite dal Ministero dell'Interno;

RITENUTO di dover procedere alla relativa liquidazione di spesa;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- la Determinazione Sindacale n. 19 del 16/06/2017, con la quale è stato conferito l'incarico di responsabile

dell'Area Amm.va e di vigilanza,

DETERMINA

Di liquidare e pagare la somma complessiva di € 6.412,00 in favore dei componenti dei seggi elettorali,

relativamente alle consultazione elettorali indicate in oggetto, secondo gli allegati prospetti

riepilogativi degli onorari dovuti ai componenti dei seggi che rispecchiano le direttive impartite dal

Ministero dell'Interno.

Di imputare la somma di € 6.412,00 all'intervento 10170501 missione 1 programma 7 titolo 1 del

redigendo Bilancio 2017.

Di dare atto che:

• l'onere relativo alle spese in argomento è interamente a carico dell'Ente.

• il responsabile del procedimento è il responsabile dell'Area Amministrativa.

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per quanto di competenza, nonché all'Albo

Pretorio online per la relativa pubblicazione.

IL RESPONSABI

Comm. Isp."1

NISTRATIVA

PAONE


